
UCHWAŁA NR ORN.0007.54.2018

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 22 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Olecko, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 9941)), 
art. 42 ust. 7 pkt 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U z 2018 r., poz. 967) 
Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu różnych ilości 
godzin wynikających z planu nauczania lub organizacji szkoły ustala się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć.

§ 2. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 3 lub ust. 7 pkt 3 ustawy – Karta  
Nauczyciela, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tj. w danym okresie roku 
szkolnego nie wyczerpuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, ustala się średnioroczną liczbę godzin zajęć obliczoną jako iloraz sumy godzin 
przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego i liczby tygodni nauki w całym roku szkolnym.

§ 3. Nauczycielom, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin zajęć przekraczającą 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony według zasad, o których mowa w § 2.

§ 4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin, realizującym różny wymiar zajęć w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć w roku szkolnym, a jeżeli okres 
zatrudnienia jest krótszy – w okresie zatrudnienia.

§ 5. Wymiar tygodniowej liczby godzin zajęć, określony zgodnie z zasadami zawartymi w § 2 – § 4 ustala dyrektor szkoły, 
indywidualnie – dla każdego nauczyciela. 

§ 6. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły/przedszkola w trakcie roku szkolnego ustalona średnioroczna 
liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie, z dniem wprowadzenia zmian.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Rejterada

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r., poz.1000

Id: AA3B9773-924D-4D14-9E1C-F30978AD9C58. Podpisany Strona 1


		2018-06-21T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Rejterada
	Podpis organu wydającego akt prawny.




